

HØRINGSUTTALELSE FRA SL (SKOLENES LANDSFORBUND) KLUBBEN VED SOLØR VIDEREGÅENDE SKOLE:

Høring fra Skolenes Landsforbund (SL) – klubben ved Solør vgs:

Vi ser behovet for en endring i skolestrukturen med bakgrunn i både demografi og økonomi. Det er viktig å etablere robuste, bærekraftige enheter som er rustet for fremtiden. Det er noe vi SL også tar innover oss. I utgangspunktet er vi som alle andre opptatt i å ivareta de tilbudene(studiestedene) som er i dag. Ut ifra de utfordringene som fylket står ovenfor er også vi enig i at det må gjøres tiltak sett i forhold til den nedgangen som kommer i fremtidig elevtall.

Solør distriktet er et vekstområde innenfor industri, primærnæring og handel og behovet for arbeidskraft og fagkompetanse er stor. Solør videregående skole står for en stor del av rekrutteringen til disse næringene. Samlet sett har Solør vgs en høy søkning på skoleplassene. Vi har en høy dekningsgrad på elevplassene, og vi har søkere fra store deler av landet. Skolen vår har et godt fagmiljø og både høy akademisk og yrkesfaglig kompetanse. Elevgjennomføringen og resultatene viser i statistikker at vi ligger høyt på fylkesnivå.

I vårt distrikt er det et lavt utdanningsnivå, dette medfører utenforskap og høy arbeidsledighet. Det vil kunne bli en høyere terskel å utdanne seg dersom flere av linjene ved skolen blir borte. Det koster mye for elever å bo borte, i vårt distrikt er det mange med lave inntekter, som vil være med på å gjøre det vanskelig å reise ut for utdanning.

I vårt distrikt har vi også mange unge uføre, skolen er en viktig ressurs for at våre unge skal kunne komme ut i arbeid. Vi er gode på å tilrettelegge opplæringen for den enkelte elev, og dette kan vi videreføre ved for eksempel og tilby unge voksne en god utdanning. Ved å bevare utdanningsinstitusjonen i Solør vil også det være med å muliggjøre en økt kompetanse i befolkningen.

Den nye opplæringsloven vil gjøre det mulig å ta inn voksne uten videregående utdanning. Kommunene i vårt område er aktive for å redusere utenforskap. Her ser vi flere muligheter i forhold til den nye opplæringsloven. Utdanning er med på å redusere utenforskap.

Yrkesfagutdanningene ved skolen vår har et godt samarbeid med bedrifter og næring i området. Dette samarbeidet gir elever mulighet til praksiserfaring som er verdifullt for utdanningen og jobb etter endt utdanning.

Vi har mange elever med lave grunnskolepoeng, men vi klarer allikevel å tilrettelegge for elevene slik at de gjennomfører videregående utdanning med gode resultater. Elevene kommer gjerne fra litt utenfor distriktet vårt og det er ofte deres andre valg. Men, etter en tid viser det seg at elevene trives og opplever en trygg og oversiktlig skolehverdag. Dette betyr at det er behov for skoler som er litt mindre og kan være et alternativ til «byskolene».

For å kunne klare å få elevene ut i arbeid eller videre utdanning krever det en god og solid fagkompetanse. Det har vi ved Solør vgs, vi har lærere som er spesialister i sine yrkesfag, og med dette klarer å motivere elever til å yte sitt beste.

Med vennlig hilsen

Klubben Skolenes Landsforbund ved Solør videregående skole.

